
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Senato Accademico – Riunione del 11.3.2020/p. 23 

1/2 

23) CONVENZIONE TRA L’UNIVERSITÀ DI FOGGIA (DIPARTIMENTO DI SCIENZE 
AGRARIE, DEGLI ALIMENTI E DELL’AMBIENTE) E L’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DEL 
MOLISE (DIPARTIMENTO DI AGRICOLTURA, AMBIENTE E ALIMENTI) PER LA 
COOPERAZIONE E LO SCAMBIO 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Senato Accademico, ……………………., 

CONSIDERATO che la Giunta del Dipartimento di Scienze Agrarie, degli Alimenti e 

dell’Ambiente (di seguito SAFE), nella seduta del 27 gennaio 2020, 

ha espresso parere favorevole in merito alla stipula della convenzione 

tra lo stesso Dipartimento e il Dipartimento di Agricoltura, Ambiente e 

Alimenti (di seguito DiAAA) dell’Università degli Studi del Molise; 

CONSIDERATO che con la stessa delibera è stato individuato il prof. Alessandro 

Leone quale responsabile scientifico del perfetto e completo 

adempimento della convenzione di cui trattasi; 

PRESO ATTO che la collaborazione è finalizzata alla programmazione e 

realizzazione di attività di formazione, studio, ricerca e diffusione di 

informazioni, in temi di comune interesse. In particolare, i Dipartimenti 

si impegnano a collaborare per: 

 promuovere attività di ricerca su tematiche di interesse 

comune; 

 sviluppare attività di raccolta ed elaborazione di dati e di 

informazioni di interesse per i progetti di ricerca da ciascuno 

condotti sulle tematiche di interesse; 

 promuovere iniziative progettuali comuni; 

 favorire lo scambio di docenti, ricercatori, personale tecnico e 

amministrativo, studenti; 

 consentire lo scambio di informazioni, di pubblicazioni 

scientifiche e di altro materiale didattico e scientifico di 

interesse per entrambe le Istituzioni; 

 realizzare iniziative comuni come seminari, lezioni, etc.; 

 consentire l’uso reciproco degli strumenti di ricerca e accesso 

alle strutture delle due Istituzioni; 

CONSIDERATO che per lo svolgimento delle suddette attività le parti metteranno a 

disposizione proprie risorse strumentali e tecnologiche e proprio 

personale in relazione alle singole iniziative di collaborazione che 

saranno attivate, senza che alcuna parte debba corrispondere fondi o 

beni materiali all’altra e senza oneri per le istituzioni dipartimentali; 

CONSIDERATO che le parti si impegnano a realizzare gli obiettivi previsti dall’accordo 

con modalità da concordare separatamente da parte dei responsabili 

scientifici, che sono per il Dipartimento SAFE dell’università di Foggia 

il prof. Alessandro Leone e per il DiAAA dell’Università degli Studi del 

Molise il prof. Pasquale Catalano; 

PRESO ATTO che l’accordo di collaborazione scientifica decorre dalla data di 

sottoscrizione e resta in vigore per tre anni; eventuali modifiche e/o 

integrazioni, successive alla data di sottoscrizione, dovranno essere 

preventivamente concordate tra le parti, 

DELIBERA 

- di autorizzare la stipula della convenzione tra l’Università di Foggia (Dipartimento 

di Scienze Agrarie, degli Alimenti e dell’Ambiente) e l’Università degli Studi del 

Molise (Dipartimento di Agricoltura, Ambiente e Alimenti), il cui testo si allega con il 

n. 17 al presente verbale, per la cooperazione e lo scambio; 

- di individuare il prof. Alessandro Leone quale responsabile della perfetta e 

completa osservanza della convenzione; 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Senato Accademico – Riunione del 11.3.2020/p. 23 

2/2 

- di dare mandato alla prof.ssa Milena Sinigaglia, Direttore del Dipartimento di 

Scienze Agrarie, degli Alimenti e dell’Ambiente, di sottoscrivere la convenzione di 

cui trattasi. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 
- U.O.R.: servizio ricerca e gestione progetti. 
- C.C.: direttore dipartimento safe; 
- prof. Alessandro Leone. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 
 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 


		2020-04-15T10:37:28+0000
	ROMEI TERESA


		2020-04-15T15:57:15+0200
	Limone Pierpaolo




